
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
Ministria e Punëve të Jashtme 

Përfaqësia Diplomatike 

Nr._____ Regjistrit              ________, më ___.___.200__ 

 

V Ë R T E T I M 

U dorëzuan në Përfaqësine diplomatike (konsullore) Për fitimin e shtetësisë shqiptare aktet 
vijuese : 

1. Kërkesa e shtetasit të huaj drejtuar Presidentit të Republikës. 
2. Çertifikata e lindjes; 
3. Lejeqendrimi në Republikën e Shqipërisë sipas kritereve të ligjit "Për shtetësinë 

shqiptare”; 
4. Akti i pronësisë së banesës ose kontrata e zënies me qera të banesës; 
5. Kontrate pune për të punësuarit ose vërtetim nga Zyra e tatimeve për të vetëpunësuarit 

ose investitorët; 
6. Dokumente që vërtetojnë disponimin e mjeteve të mjaftueshme për jetesë si garanci 

bankare, librezë kursimi, vërtetime zyrtare të ardhurash;  
7. Dëshmi penaliteti; 
8. Dokument që vërteton qënien azilant;  
9. Fotografi me përmasa 4x5 cm , (cope tre).  
10. Çertifikatë për të vërtetuar origjinën shqiptare të kërkuesit; 
11. Faturat e pagesës për shërbimin dhe për pagesat për legalizimet përkatëse. 

 

Nëpunësi 

_________________________________________ 

(Detyra, emer dhe mbiemer) 

  

  

 




